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a) Kur Shoqeria ANONIME pushon veprimtarin ¢ saj mbi bazen e VENDIMIT 1€ Mbledhjes ‘ée;-ég'samb'-lésé_;f
se Jashtezakoneshme e Aksionereve themetues saj-. T
b) Sipas rasteve te tjera teparashikuara dhe lejuara nga dispozitat ligjore N& fuqi.

Neni 7
. Kapitali Themeltar 1 Shogerise ANONIME KASTRATY Sh.A. dhe pa OFERTE PUBLIKE caktohet dhe
perbehet nga kapital ne likuditet Bankar) ne shumen 300.000.USD dhe 35.000. 000 lek dhe ne natyre 430. goo USD
Kapitali themeltar eshte formuar dhe penshkruar Ng3 AKSIONERI i vetem themelues } Shogerise «K astrati”
Sh.A. 7.SHEFQET JONUZ KASTRATL.

Kapitali theneltar ne shumen 300.000 USD dhe 35.000 000 leke ne likuiditet dhe ai ne natyre né shumen
valute 430.000 USD ndahet ne AKSIONE me vlere nominative 1000 Lek /1 Aksion giithsejt 140.850 Aksione.ku nje
Aksion pervee vieres nominative né 1ek ka dhe vieren © 1 VOTE.

KAPITALI themeltar,eshte kontribut financiar dhe ekonomik 1 formuar dhe nenshkruar nga AKSIONER1 i
vetem themelues i Shogerise “K ASTRATD Sh.A. 7.SHEFQET JONUZ KAST‘RATI,i cili eshte zoterues ne masen
100% 1 Kapitalit themettar dhe zoterues 1 140.850 votave me te drejte vendimore

Neni 8

Mbledhia € ASAMBLESE s¢ ]as'ntezakoneshme 1e Aksionereve zoterues i€ AKSIONEVE mert vendim PET
mritjen dhe zvogelimin & KAPITALIT & saj dhe Ky Vendim eshte ; VLEFSHEM kur ne kete Mbledhie marrin pjese

Aksioneret d€ zotetojne 50%+1 t® Vleres s¢€ pergjithshme 1€ Aksioneve dhe Kur per nje gje e title votoine Y6
Aksionereve 1€ pranishem ose te perfagesuar me PROKURE dhe G& Kkane te drejten € votes vendimore.

Neni 9

Sheqeria ANONIME me Aksioner te vetem themelues K ASTRATY” Sh.A. ka pef OBIJEKT zhvillimin €
veprimtarise iregetare ne keto drejtime

1.Krij'\min,insta\imin dhe venien ne SHFRYTEZIM sipas kushteve teknike te 1€ gjitha paisjeve impiante
stacioneve,reparteve dhe linjave pet ushtrimin € TREGETIMIT te HIDROKARBUREVE brenda vendit dhe jashte
ghtetit si vetem dhe ne bashkepunim & Kooperim Me Shoqerl te tiera Tregtare, Personajuridik vendas apo € Hual.

Z.IMPORT EKSPORTIN dhe Tregetimin me SHUM]CE te NAFTES,GAZIT e NEPRODUK.TEVE te tyre 1€
vajrave \brifikante et si dhe kryerjen € Transportit st prenda vendit dhe ate NDERKOMBETAR te tyre me mjetet €
veta 1€ Transportit tokesor € atl) detar ose atyre € te treteve-

3 IMPORT EKSPORTIN dhe tregetimin Me shumice € pakice te Teknologjise dhe pieseve 1€ kembimit €
nevojshme pet yshirimin € veprimtarise HIDROKARBURE duke perfshire dhe blerjen me gelim shitje jo vetem 1e tyre
por edhe t¢ automjeteve 1€ transportit hidrokarbur,ie kokave dhe gisternave bote per 10 dhe per depozita stacionere 1€
pombulave Me ose pa mbushje gazi si dhe dhenien € asistences teknike per venien né shfrytezim dhe kryerjen © ¢do
servisi teknik per to,si brenda vendit dbe jashte shtetit.

4 Ndertimin dhe venien ¢ perdorim Per vehte dhe per 1€ tretet te Depove HlDROKARBURE,rezewuareve e
linjave dhe pikave 1¢ shitjes se tyre me shumice € pakice sipas projektit perkates teknologjik ®© miratuar nga Zyra e
Urbanistikes,organet e Mbrojtjes 5¢ Mijedisit dhe te MKZ si dhe vetem Kur jane ¢ paisura me CERTIFIKATEN e
Kalibtimit site rezervuareve Stacionere dhe te aparateve te shitjes s¢ karburanieve dhe pasi t& jete marre dhe LEJA €
lnspektoriatit Shteteror t© NAFTES.G AZlTe nenprodukieve te tyre.

5. {MPORT EKSPORTIN dhe tregetimin Mme shumice € pakice € produkteve © artikujve industriale, bujgesore
b‘.ektorale,ushqimore,ndertimor,e\e\ctroshtepijak,atyre audivizive,elektrike, te te giitha llojeve € cilesivete paisjeve ©
makinerive € teknologjive Per adertim dhe gelien € pikave te shitjes per artikujt € mesiperm prenda e jashte vendit.....

6. Ndertimin € ¢do Hloj godinenje 05¢ shumekateshe gikurse jane pallatet € Banimit,Qendra Biznesi,Hotele Bar
Restorante,magazina,parkinge R1- komplekseve 1© ndryshme turistike ne zona malore € pregdetare € depove stacionere
per karburante € penprodukieve te tyre dhe kryerie t© rikonstruksioneve te tyre..

7 Ngritjen dhe venien n€ shfrytezim © POLIGONEVE te ndertimit pex proahimin e materialeve inerte t€
betonevc,penobetoneve dhe te ¢do materiali ndettimor parafabrikat,ndertimc te Impianteve se Pastrimit i€ mbeturinave
civile dhe industriale,ato pet ngritjen dhe restaurimin € frietit ponifikues 1€ vaditjes dhe kullimit 1€ tokave,punime dhe
kanalizime pf rrjetet € jashtme dhe te brendeshme € UJESJELLSEVE te qendrave 1€ panimit ne qytet € fshat dhe 1€ ¢do
rrjeti Geter te sietmit hidnk,prodhim guri per gkolierat né ndertimet portuale dhe Aeroportua\e,punimc Qimentimi dhe te
injektive detare,shiric}e kabliosh € tubacionesh ncnujore,ndertimin e URAVE, t€ rrugeve dhe 1€ autostradave €
komunikacionit urban dhe interurban,asfaltimin e tyre,kryerjen e veprave i artit e mirembajtjes dhe penniresimit te
fyre ne perputhje me infrastrukturen bashkekohorc,si prenda vendit dhe jashte shtetit.

g. CELJEN dhe ushtrimin © aktivitetit 1€ AGJENSIVE Turistike,Doganore ghe Spedicionere te sherbimit

social privat me ane te ngritjes,c;eljes dhe funksionimit 1 Hote'leve,Bar-restorantevc,Qendrave te Bisnezil i€ gendrave
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¢ite hudja st dhe te
Transportit PASAGIER dhe mallrave te ¢do lioji me mjetet € vetate Komunikacionit Tokesor Detat (A‘ﬁijé' Tragete )
si dhe ate AJROR civil, me persona juridik vendas apo € huaj krijimin € Shoqerive dhe Agjensive 1€ perbashkta 1€
transportit pasagjer nderkombetar me to etj.

9 Celjen dhe funkstonimin € nje Zyre PROJEKTIMI dhe zbatimi si per vehte dhe pey dhenien ¢ Asitences
_teknike 1€ Supervisionit e kolaudimit dhe te ekpertizes ndertimore 1€ ligensuar per nevojat € interesat € te treteve qe

gshtrojne aktivitet ndertimor st prenda dhe jashie shtetit.
10.Koopesimin dhe bashkepunimin me Shoqeri Tregtare vendase apo 1€ huaj,me qellim pshtrimi dhe zgjeximi

te Aktivitetit 1€ Shogerise AnOnme sipas objektit dhe gellimeve € veprimtarise tregetare per ¢ cilen ajo krijohet €.

dhe pikave turizmit brenda dhe jashte vendit,si vetem dhe ne kooperim me kompani turistike! e

Neni 10

ORGANET DREJTUESE t¢ Shogerise ANONIME © KASTRATI” Sh.A. Durres-Albania jane -
1.ASAMBLE1A E AKSIONEREVE {E Jashtezakoneshme dhe e Zakoneshme)-

2 KESHILLL MBIKQYRES.

3 DREJTORIA.

Ne mbledhjen themeluese € Asarnbiese,Ortaku i i vetem dhe zoterues 1 t€ gjithe Aksioneve,te Kapitalit
themeltar te Shoqerise,vendosi me 100% te votave «pro” ne detyred © Ekspertit KONTABEL t© Autorizuar te
Z.HYSEN BEGTASH BEKA, datetindjes 06.10.1953, paisur me LICENSE Nr.098 date 13.12.2000 banues e L.4
Rr.Skenderbel” P.1046 Durres

Neni 1}

Te DREJTAT dhe DETYRAT ¢ organeve DREJTUESE te Shoqerise Anonime,ne menyre 1e specifikuar jane
ato te percaktuara né GTATUTIN ¢ saj,i cili eshte pjese perberese ¢ ketij AKT! THEMELIMI t& Shoqerise-

Neni 12

Shogeria ANONIME “ KASTRATI"Sh.A. cel Llogari BANKARE ne tek vendi dhe ne cdo 1oj valute te
huaj,ne Banka Vendase ose 1€ huaja private 05€ shieterore,me gellim per te kryer veprimet € nevojshme per ushtrimin
dhe perba‘l'uimin financiar € aktivitetit te 533.

Ortaku AKsiOnere themelues,depoziton firmen e tij ne BANKAT ku eshie geluar Llogaria € Shogerise dhe
TERHEQA ¢ pjeseve t& tij per nevojat € Shoqerise,behet yetem atehere kur CEKU BANKAR eshte nenshkruar nga
ana e tij ose dhe personi ! autorizuar prej 1ij mne Prokure e Posagme per gdo rast ,ndersa TRANSFERIMI i plote apo i
pjeseshem { KAPITALIT themeltar behet Kkur vertetohet me akt NOTERIAL

Shogeria dhe 1€ tretet duhet te respektojne keto TRANSFERIME sapo tu behen te ditura.
Neni 13

Aktiviteti Ekonomiko financiar 1 Shogerise ANONIME,ndahet ne periudha 1@ cilat zgjasin 12 Muaj.kohe € cila
si rregull fillon nga data 01 Janar deri me daten 31 Dhjetor te ¢do vith Kalendarik,me perjashtim 1€ periudhes € pare €
cila fillon DATEN ¢ Themelimit dhe perfundon me daten 31 122001,

Neni 14

Shogeria do @ mbaj nje KONTABILITET te rregullt per administrimin € Pasurise dhe gjithe veprimtarine
ekonomiko financiare te saj,ne pajtim me Kerkesat € Ligjit Per Kontabilitetin”

BILANCI Financiar i Shogerise nxirret mbi bazen € RAPORTIT me shkrim te EKSPERTIT Kontabel 1€
Autorizuar dhe t& atij te paragitura nga DREJTORI i Pergjithshem i saj.brenda dates 31 JAN AR te vitit pasardhes dhe
ato 1 paraqiten dhe MIRTATOHEN me VENDIM me shkrim nga Mbledhja ASAMBLESE s¢ Ortakeve Aksionere
prenda 3-Mujorit 1€ l-re te vitit pasardhes.

ITIMI NETO ( Dividenti) 1 Shoqerise AN ONIME per\logaritet pasi nga firimi i rezervaar gjate vitit financiat
te jene Zbritur HUMBIET € nevojshme & vitit meparshem,v'lera e SHLYERJES se plote t& DETYRIMEVE Taksuale
Tatimoyre apo Fiskale e ¢do Hloj detyrimi tjeter i Shogerise ndaj te TRETEVE sl dhe lenien menjane e nje shume 1€
pakten 1120 1e fitimit © rezervuar.e cila destinohet per formimin € nie FONDI rezerve © quajtur uRezerva €
domodoshme”

N eni 15
Shoqeria ANONIME “ KASTRATI” Sh.A. mbaron si Person JURIDIK ne keto raste :
1 Me plotesimin & afatit 30 vjegar pel 1 cilin ajo esht® krijuar.
2 Me VENDIM 1€ Mbiledhjes s€ Asamblese S€ Jashtezakoneshme 1€ Aksionereve € saj,s1pas kushteve ligjore te
ushtrimit € kesaj te drejte VENDIMORE.
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3 Kur vertetohet nje nga rastet e parashikuara né Ligjin * Per FALIMENTIMIN” & Shé_qet_ive; Aksionere!
Neni 16 R '

Me Mbarimin Person Juridik,Shogeria kalon ne LIKU [DIM.

Vendimi i Likuidimit te Shogerise,l Marre mbi bazen € Mbledhjes se Asamblese s¢ Jashtezakoneshme te
Aksionereve t€ Shogerise apo ne LIGI, u behet i njohur te gjithe AKSIONEREVE,zoterues 1€ aksioneve te Shoqerise
nepermjet PUBLIKIMIT te ketij VENDIMI me mjetet ¢ INFORMIMIT PUBLIK dhe duke respektuar te gjitha
procedurat ligjore.

Te ARDHURAT e arketuara Dga LIKUIDIMI i Shogerise,pas shiyerjes se ¢do detyrimi ndahen ne mes

“ Aksionereve sipas vleres s¢ Kontributit te sejcilit ne formimin ¢ Kapitalit Themeltar.

Neni 17
Ne Mbledhjen e pare t¢ Asamblese s€ Jashtezakoneshme 1€ Shogerise Anonime »KASTRATI" Sh.A.me votim
unanim dhe 100% te votave “Prg”,ajo vendosi 7ZGIEDHIEN e Organeve drejtuese te 3 dhe konkretisht :

AKESHILLI MBIKQYRES,te perbere nga tre veta dhe me keto funksione perkatese -

1.Z.Nuhi Xhaferr KOLDASHI, datetindja 01.06 1959, profesioni JURIST me detyren KRYETAR i
Keshillit MBIKQYRES.

2.Z.Shefit Jonuz KASTRATIL vit lindjes 1970, me detyren N/ KRYETAR i Keshillit MBIKQYRES.

3.Z. Bilbil Jonuz KASTRATI,i vitlindjes 1976 me detyren ANETAR i Keshillit MBIKQYRES qe te gjitha
persona fizik jashte Ortakerise dhe pa kontribut Kapitali Themeltar ne krijimin Shogetise Anonime.

B. DREJTORIA ¢ perbere nga i person.

Bazuar ne nenin 96/2 { Ligjit N1.7638 date 19.11.1992 « Per Shogerit Tregtare” jashte ortakerise dhe p2
kontribut Kapitalit Themeltar ne krijimin ¢ Shogerise, Mbledhja e pare € Asambiese se J ashtezakoshme Shogerise me
votim 100% te Ortakut te vetem zoterues 1te giithe vleres se Aksioneve qe perbejne kapitalin themeltar te saj,cakton me
detyren € DREJTORIT te Pergjithshem te Shogerise Anonime « K ASTRATI” Sh.A. dhe per nje peridhe kohe 5 vjet
shtetasin shqipetar :

1.Z.GANI NEBI KASTRATI | datelindjes 15.1 1.1952 lindur ne Kukes dhe banues ne L.l Durres.
Neni 18

Ky Akt THEMELIMI miratohet unanimisht,me 100% te votave Pro si ne parim dhe nen per nen nga ana ¢
Ortakut te vetem Themelues dhe ZOtETUCS 1 100% te Kapitalit themeltar dhe vleres se aksioneve,shtetasi shgipetar
Z.SHEFQET JONUZ KASTRATLI datelindjes 05.06.1961,i cili ne mardheniet me 1€ tretet,si brenda dhe jashte
vendit do te njihet dhe me cilesin e PRESIDEN TIT te Shogerise Anonime “KASTRATI” Sh.A.Durres-ALBANlA.

Neni 19
Cdo mosmarrveshje.ne ushtrimin € veprimiarise tregtare te Shogerise Si rregull duhet 1€ zgjidhet ne
mirekuptim ne te kunderten ajo mund te behet objekt i Konfliktit Civil para Gjykates se rrethit Giyqesor Durres.

Neni 20

Ky AKT Themelimi per krijimin ¢ Shogqerise Anonime “K ASTRATT” Sh.A. Durres-Albania u redaktua ne 5
gkzemplare ne gjuhen shqipe.me permbajtje dhe vlera te njenjta juridike dhe nenshkruhet pa vrejtje nga une Ortaku dhe
Aksioneri i vetem Themetues i Shogerise,duke vene emrin,mbiemrin dhe firmen origjinale,autenticitcti i te cilave eshte

Jegalizuar dhe nga NOTERL
ORTAKLU DHE AKSIONERI VETEM THEMELUES DHE PJ ESMARRES

Ne Mbledhjen e PARE te Asamblese s€ Jashtezakoneshme 1€
te SHOQERISE ANONIME “KASTRATY” Sh.A.Durres-Aibania
Shtetasi shgipetar

——

SHEFQET JONUZZSTRATI
097786
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